

2023 - 2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI ORTAOKULU
8. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ 2. DÖNEM 2. YAZILI SINAVI

Adı Soyadı :

Numarası :

Senaryo 2

Sınıfı : 8 /.....

Not :



1. Münafıklığın (inanmadığı halde kendisini mümin gösteren kimse) alameti üçtür. Konuştuğunda yalan söyler, kendisine bir şey emanet edildiğinde ihanet eder, söz verdiği zaman sözünde durmaz.” (Hadis-i Şerif)

Bu hadisi doğruluk ve dürüstlük açısından değerlendiriniz.

Bu hadis, doğruluk ve dürüstlüğün Müslümanlar için temel değerler olduğunu vurgular. İnsanların birbirlerine karşı güven duyması, emanetlere sahip çıkması ve verdiği sözleri yerine getirmesi, sağlıklı bir toplumun oluşmasında kritik öneme sahiptir. Müminlerin bu değerlere riayet etmeleri, güvenilir ve dürüst bireyler olarak toplumlarına katkıda bulunmalarını sağlar.

2. Enes bin Sabit şöyle anlatmaktadır: “Bir gün Medine’de düşmanın şehre girdiği haberi yayıldı. Herkes müdafaaya hazırlandı. Fakat Peygamberimiz derhal hareket ederek eyerlenmesini bile beklemeden atın sırtına atlamış, şehrin istilaya uğradığı söylenen kısmına koşmuştu. Peygamberimiz her tarafı teftiş ettikten sonra geri dönerek herkesi sakinleştirmiş ve korkanların korkusunu gidermişti.

Bu olayda Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hangi özelliği ön plana çıkmaktadır?

Cesaretli olması

3. Bir gün Hz. Muhammed’in (s.a.v.) yanına fakir bir adam gelir, kendisine bir şeyler vermesini ister. Fakat o gün yanında verebilecek hiçbir şeyi yoktur: “Şu an sana verecek hiçbir şeyim yok. İhtiyacın ne ise onu benim adıma satın al. Sonra ben o borcu öderim.” der. O kişi sevinerek çıkar, gider.

Bu örnek olayda Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hangi özellikleri ön plana çıkmaktadır? Yazınız.

Merhametli olması, İnsana değer vermesi, Cömert olması

4. Hz. Muhammed (s.a.v.) ile birlikte camiye gidiyordum. Yolda ayakkabısının bağı çözüldü. Ben hemen eğilip bağlamak istedim. Fakat o ayağını önümden çekti ve şöyle buyurdu: “Bu hareketin, başkasına hizmet gördürmek demektir. Ben başkasına hizmet gördürmeyi sevmem.”

Bu örnek olayı Hz. Muhammed’in (s.a.v.) örnek davranışları açısından değerlendiriniz.

Hz. Muhammed, ayakkabısının bağı çözüldüğünde ona yardım etmeye çalışan kişinin yardımı reddedip kendi ihtiyaçlarını kendisi görmeyi tercih etmiştir. Ayrıca bu örnek olay Peygamberimizin son derece mütevazı olduğunu göstermektedir.

5. “Ramazan ayı insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur’an’ın kendisinde indirildiği aydır...” (Bakara Suresi, 185. ayet)

Verilen ayette Kur’an-ı Kerim’in hangi ismi vurgulanmaktadır? Yazınız.

Furkan

6. Sa’d b. Ebî Vakkas’ın annesi onu İslâmiyet’ten puta tapıcılığa döndürebilmek için çok mücadele vermiş, amacına ulaşınca kadar bir şey yiyip içmeyeceğini, gerektiğinde kendi canına kıyacağını söyleyerek oğlu üzerinde psikolojik bir baskı kurmak istemişti. Bu tip durumlarda nasıl davranılması gerektiğini Kur’an-ı Kerim şu ayette bildiriyor: “Eğer onlar (anne-baba) seni, hakkında bilgin olmayan bir şeyi (körü körüne) bana ortak koşman için zorlarsa, onlara itaat etme. Onlarla dünyada iyi geçin. Bana yönelenlerin yoluna uy...”

Bu metin Kur’an’ın ana konularından hangisiyle ilişkilendirilebilir? Yazınız.

Bu metin Kur’an’ın ana konularından inançla ilgilidir.